DIÁRIO OFICIAL Nº 32952 19Terça-feira, 18 DE AGOSTO DE 2015

PORTARIA Nº 546/2015 - GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER oito diárias aos servidores abaixo relacionados,
integrantes do Coral Saúde & Vida Maria Helena Franco, para
participação no XVI FESTIVAL NORDESTE CANTAT, Encontro de
Coros Internacional, Edição 2015, a ser realizado no estado de
Alagoas-AL, no período de 22 a 30/09/2015.

SERVIDOR MATRÍCULA
01 ALESSANDRA TAVARES DA SILVA 5889529/1
02 ALINE DA COSTA PONTES 57216911/1
03 ANA CAROLINA CORRÊA QUARESMA 57196561/1
04 ANA CLÁUDIA MACHADO MONTEIRO 57192721/1
05 ANA CLEIDE CORRÊA BARROSO 5175488/1
06 ANA CRISTINA RIBEIRO E RIBEIRO 57194634/1
07 BENEDITO JULIÃO COUTINHO FÉLIX 57174462/1
08 CARMEN LUCY COSTA CORDEIRO 57193930/1
09 DANIEL GONÇALVES MIRANDA 57197995/1
10 EDNA MARIA DA COSTA MODESTO DA CRUZ 5175720/1
11 ELINE VALE FERREIRA 5156173/3
12 EMÍLIA MATOS MONTEIRO GONÇALVES 107310/1/3
13 KÁTIA REGINA VIEGA PEREIRA 5549400/2
14 KENNELU NASCIMENTO DE HOLANDA 57193864/1
15 LIA CRYSTINA BASTOS ARAÚJO 54183725/2/3
16 MARCILENA TELES DE MORAES 57232073/1
17 MARIA DAS GRAÇAS TAPPEMBECK BENTES 5175798/1
18 MARIA HELENA MARQUES FRANCO 5359082/2

19 MARIA MADALENA DO NASCIMENTO
MACHADO 57192749/1

20 NILSON MILAS CHUCRE DE SOUZA 57197424/1
21 NORMA SUELY SILVA DOS SANTOS 5171180/1
22 REGINA LÚCIA VIEIRA FROTA LIMA 55174443/1
23 ROSA DE FÁTIMA AMADOR VELOSO 5146712/2
24 SELMA DO SOCORRO SOUZA DAS CHAGAS 5600200/3
25 VALDILENE DO SOCORRO COSTA DA SILVA 57195895/1
26 VIRGÍNIA SILVEIRA DE OLIVEIRA 5174929/1
27 WALCELIR RENDEIRO DA SILVA 57203860/1

28 WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS
SANTOS 57173493/1/2

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 Agosto de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 864830

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 531/2015 - GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
Considerando os termos do Memorando nº 123/2015-GPES/
FSCMP, de 01/07/2015;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1373/2013-
GAPE/GABPFSCMP, de 22/11/2013, publicada no DOE nº 32.529,
de 26/11/2013, que nomeou a Comissão de Planejamento de
Concurso Público da FSCMP;
2. NOMEAR os servidores abaixo relacionados para
compor a referida Comissão:

NOME SETOR CARGO
Ingrid Bezerra dos Santos Ranieri GAPE Administrador

Ingrid Magali Pimentel Barleta GPES Enfermeiro
Marcelo Pereira Mota GLAB Biomédico

Nelma de Jesus Nogueira
Machado GMED Médico

Renilde Teixeira Alves GANT Nutricionista
Rosilene Ferreira Gonçalves Silva GEDP Pedagogo

Vera Lucia de Azevedo Lima GENS Enfermeiro
Vilma Francisca Hutim Godim

de Souza GNEO Médico

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de agosto de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 864822

PORTARIA Nº 534/2015 - GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
Considerando os termos do Despacho datado de 10/03/2015;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 165/2014-
GP/FSCMP, de 20/02/2014, publicada no DOE Nº 32.590,
de 24/02/2014, que nomeou a Comissão de Avaliação de
Tecnologias em Saúde da FSCMP;
2. NOMEAR os servidores abaixo relacionados para
compor a referida Comissão:

NOME SETOR CARGO
Antônio Marcos Sousa de Lima GASF Farmacêutico
Benedita Leida Ramos Martins

Rodrigues GASF Enfermeiro

Benedito da Costa Maues GIPE Médico
Cinthya Francinete Pereira Pires DATO Farmacêutico

Giovana dos Santos Pinheiro GASF Assistente Administrativo
Maria de Deus Baena Rodrigues GASF Farmacêutico Bioquímico
Maria Helena de Azevedo Reis COAM Médico
Mariseth Carvalho de Andrade GABP Estatístico

Brenda Caroline de Lima Batista GASF Famacêutico

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de agosto de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 864836

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da Portaria: 545/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES
ADMINISTRADOR5596165-1
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000     0269001022           339030          2.000,00
10122129745750000     0269001022           339036          2.000,00
Observação: PROCESSO 2015/326404 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
13/8/2015 A 12/9/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 864633

Nº da Portaria: 544/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO MEDICO
54191692-2
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000     0269001022           339030          2.700,00
10122129745750000     0269001022           339036             300,00
10122129745750000     0269001022           339039          1.000,00
Observação: PROCESSO 2015/304838 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
13/8/2015 A 12/9/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 864639

Nº da Portaria: 543/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
KLEBER FARIAS DA SILVA FARM.BIOQ. 5720620-1
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000     0269001022           339030          2.000,00
Observação: PROCESSO 2015/297424 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
13/8/2015 A 12/9/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 864647

Nº da Portaria: 542/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
DANIELLE MORAES ALVES MEDICO  57204712-1
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000     0269001022           339030          3.000,00
10122129745750000     0269001022           339039             500,00
Observação: PROCESSO 2015/287924 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
12/8/2015 A 11/9/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 864652

Nº da Portaria: 541/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR GERENTE 5737346-1
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000     0269001022           339030            880,00
10122129745750000     0269001022           339036         2.120,00
Observação: PROCESSO 2015/282780 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
12/8/2015 A 11/9/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 864657

Nº da Portaria: 540/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
WALDIR PAIVA MESQUITA GERENTE 5818109-3
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000     0269001022           339030          3.000,00
10122129745750000     0269001022           339039          1.000,00
Observação: PROCESSO 2015/307185 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
12/8/2015 A 11/9/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 864664

Nº da Portaria: 522/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
MARCELO VICTOR MOURA ARANHA GERENTE 572251201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000     0269001022           339030          2.200,00
10122129745750000     0269001022           339036             800,00
10122129745750000     0269001022           339039          1.000,00
Observação: PROCESSO 2015/309670 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
23/7/2015 A 22/8/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 864674

Nº da Portaria: 487/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES TESOUREIRO
5630878-1
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000     0269001022           339030          2.500,00
10122129745750000     0269001022           339036             700,00
10122129745750000     0269001022           339039             800,00
Observação: PROCESSO 2015/293444 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
8/7/2015 A 7/8/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 864683

Nº da Portaria: 483/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE COORDENADOR 2019710-1
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa